
1. HYRESTID

Hyrestiden börjar löpa från och med den dag då materielen enligt överens
kommelsen hålls tillgänglig för avhämtning av hyrestagaren. Hyrestiden löper 
till och med den dag då materielen återlämnas till Wangeskog Hyrcenters 
förråd eller till avtalad plats i felfritt skick.
Hyresavtalet löper, om ej annat skriftligen avtalas, tills vidare med en i avtalet 
angiven ömsesidig uppsägningstid. Anges ej uppsägningstid är denna fem 
dagar.

2. HYRA

Hyra utgår under hela uthyrningstiden med i avtalet angivet belopp med 
tillägg av enligt lag vid varje tidpunkt utgående mervärdesskatt och andra 
allmänna avgifter per enhet och per byggdag, varmed avses varje kalender-
dag under den tid materielen är i hyrestagarens besittning med undantag 
för lördag samt söndag och helgdag, under vilken arbete ej bedrives på 
arbetsplatsen.
Den överenskomna hyran baseras om ej annat skriftligen angivits på att 
materielen endast användes i ett skift (8 timmar) per byggdag. För ökad 
användning skall hyrestagaren ersätta Wangeskog Hyrcenter, varvid ersätt-
ning skall vara direkt proportionell mot avtalad hyra och ökad användning. 
Hyrestagaren är skyldig att omedelbart anmäla till Wangeskog Hyrcenter om 
materielen användes mer än fem dagar per kalendervecka eller mer än ett 
skift per byggdag. Minimihyra tillämpas.
Vi är anslutna till Svenska protec och person/företag som bryter mot detta  
hyresavtal riskerar att publiceras i Svenska Protecs spärrlista.

3. HYRESBETALNING

Hyran erlägges, där ej annat överenskommits på faktura i efterskott eller 
utgången av hyrestiden eller, vid uthyrning för längre tid än en månad, vid 
varje månadsskifte. Likvid skall erläggas senast 30 dagar efter fakturadatum, 
såvida ej annat överenskommits. Vid försenad betalning utgår dröjsmålsrän-
ta från förfallodagen efter en räntesats som med 8 procentenheter överstiger 
Svenska Riksbanks vid varje tidpunkt gällande officiella diskonto.

4. AVHÄMTNING OCH ÅTERLÄMNING

Materielen avhämtas av hyrestagaren i Wangeskog Hyrcenters lager eller 
på annan avtalad plats. Materielen returneras till det lager från vilket det 
avhämtats/levererats eller till annan avtalad plats senast vid uthyrningstidens 
utgång. Lastning och lossning sker på hyrestagarens bekostnad och risk. I 
den utsträckning Wangeskog Hyrcenter medverkar vid transporter av materi-
elen sker detta mot särskild ersättning.

5. ANVÄNDNINGSPLATS OCH ANVÄNDARE

Materielen får ej utan Wangeskog Hyrcenters skriftliga medgivande använ-
das eller flyttas till annan än i avtalet angiven arbetsplats. Hyrestagaren skall 
omedelbart underrätta Wangeskog Hyrcenter om eventuell adressändring för 
hyrestagaren.
Materielen får ej utan Wangeskog Hyrcenters skriftliga medgivande utlämnas 
till brukande av annan än hyrestagaren eller hos denna fast anställd person.
Hyrestagaren svarar för att materielen endast brukas av därtill behörig och 
utbildad personal.

6. SKÖTSEL OCH RÅD

Det åligger hyrestagaren att omedelbart efter mottagandet och innan materi-
elen tages i drift utföra erforderliga prov och kontroller samt noggrant under-
söka materielen. Materielen anses mottagen i fullgott skick om ej anmärk-
ning göres inom en dag efter mottagandet.
Materielen skall väl vårdas och smörjas. Erforderliga driv- och smörjmedel 
skall vara av fullgod kvalitet. I förekommande fall lämnade skötselinstruk-
tioner skall följas. Materielen får endast användas av kompetent personal, 
vilken är förtrogen med dess skötsel och verkningssätt. Hyrestagaren svarar 
för alla kostnader för förbrukningsmateriel samt för reparationer, som utföres 
under hyrestiden och efter denna, såvitt avser skador och fel uppkomna där-
under, med undantag för reparationer, som är att hänföra till avhjälpande av 
normalt slitage eller avser fel som Wangeskog Hyrcenter ansvarar för p.g.a. 
anmärkning enligt föregående stycke. Reparation får ej företagas av hyres

tagaren. Uppkommer behov av reparation skall detta omedelbart anmälas 
till Wangeskog Hyrcenter, som antingen själv utför reparationen, byter ut 
materielen eller anvisar kompetent reparatör. Materielen får ej ombyggas. 
Materielen skall återlämnas väl rengjord. Materielen skall under hyrestiden  
handhas och förvaras av hyrestagaren på sådant sätt att den icke utsätts för 
åverkan eller olovligt nyttjande eller tillgrepp. Hyrestagaren svarar för skada 
som uppstår på materielen under hyrestiden oavsett om skadan tillkommit 
genom hyrestagaren vållande eller ej.

7. SKADA ORSAKAD AV MATERIELEN

Hyrestagaren svarar för varje skada, som materielen under hyrestiden 
kan tillfoga person eller egendom och hyrestagaren förbinder sig att hålla 
Wangeskog Hyrcenter skadelös för varje ersättningsskyldighet, som på 
grund av sådan skada må drabba Wangeskog Hyrcenter i egenskap av 
ägare till materielen.

8. SKADESTÅND OCH ERSÄTTNINGAR

Wangeskog Hyrcenter åtager sig icke något ansvar för skador, som kan 
uppkomma på grund av brister i materielen eller på grund av förseningar vid 
leverans av materielen eller till följd av materielens utnyttjande eller konstruk-
tion.
Wangeskog Hyrcenter svarar ej för indirekta skador eller utebliven vinst 
eller ersättning eller någon skada p.g.a. driftsavbrott hos materielen. 
Hyrestagaren skall dock under sådan period då materielen ej kan utnyttjas 
äga rätt till nedsättning av hyran om felet eller bristen visas bero på vållande 
från Wangeskog Hyrcenters sida.

9. BESIKTNINGAR M.M.

I fall då särskild besiktning erfordras av materielen på varje arbetsplats eller 
efter viss tid åligger det hyrestagaren att på egen bekostnad ombesörja 
sådan besikting eller kontroll ex. genom kontakt med vederbörlig myndighet 
om inte annat avtalas.

10. FÖRSÄKRINGAR

Det åligger Hyrestagaren att allriskförsäkra hyresmaskiner och annat hyres-
gods till sitt fulla värde under hela hyrestiden. Wangeskog Hyrcenter kan om 
så önskas erbjuda Hyrestagaren en allriskförsäkring mot särskild ersättning. 
(Se separata försäkringsvillkor)

11. ÄGANDERÄTT

Äganderätten till materielen tillkommer Wangeskog Hyrcenter och hyrestaga-
ren förbinder sig att icke utnyttja egendomen på annat sätt än enligt villkoren 
i detta avtal samt att icke vidareuthyra, pantsätta eller på något sätt upplåta 
rättigheter i eller förfoga över egendomen. Hyrestagaren förbinder sig vidare 
att om materielen skulle tagas i mät, beläggas med kvarstad, rekvireras av 
myndighet eller bliva föremål för annan åtgärd, som inverkar på Wangeskog 
Hyrcenters rätt, söka förhindra åtgärden genom företeende av detta avtal 
samt omedelbart anmäla förhållandet till Wangeskog Hyrcenter.

12. HÄVNING AV AVTALET

Skulle hyrestagaren icke erlägga hyra senast 10 dagar efter förfallodagen 
eller eljest bryta mot någon av bestämmelserna i detta avtal, eller skulle 
hyrestagaren utnyttja materielen på sätt som av Wangeskog Hyrcenter 
bedöms medföra risk för skador eller onormalt slitage på materielen äger 
Wangeskog Hyrcenter rätt att omedelbart och utan påföljder häva detta avtal 
och återtaga materielen. Motsvarande rätt tillkommer Wangeskog Hyrcenter 
om hyrestagaren försättes i konkurs, inställer betalningarna, träffat upp-
görelse om ackord eller i övrigt kan bedömas icke ha möjlighet att fullgöra 
sina åtaganden. Kostnader i samband med återtagande bestrides helt av 
hyrestagaren. Hävningsförklaring anses mottagen senast två vardagar efter 
det att Wangeskog Hyrcenter i vanligt brev avsänt meddelande om hävning 
till hyrestagaren ovan angivna eller senast meddelade adress eller senast 
sex timmar efter det att Wangeskog Hyrcenter på motsvarande sätt avsänt 
telegram eller telefax.

Allmänna hyresvillkor




